
UCHWAŁA NR LII/367/23 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
1693 i 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 
(M. P. poz. 881), uchwala się co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 (M.P. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
1693 i 1938). 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 może być przyznana odpłatnie osobom, o których mowa w § 1, jeżeli 
dochód osoby samotnej, dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny przekracza 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Wydatki za 
ww. pomoc podlegają zwrotowi w zależności od dochodu osoby lub rodziny, zgodnie z następującymi 
zasadami: 

Dochód na osobę w stosunku do odpowiedniego 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, wyrażony w 

% 

Wysokość wydatków na świadczenia podlegająca 
zwrotowi w % 

pow. 200 do 265 20 
pow. 265 do 280 50 
pow. 280 do 295 90 

pow. 295 100 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/29/18 Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania realizowanego w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 5369 oraz 
z 2023 r. poz. 565). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 969C9F58-F343-4F32-B9A6-406DBED10F7D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Adam Wojteczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 969C9F58-F343-4F32-B9A6-406DBED10F7D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LII/367/23 RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


